ПРОТОКОЛ № 17-09-24
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «16» сентября 2024 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 00 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Рябочкина Екатерина Валерьевна - Председатель Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования

по доверенности:
Богаткевич Мария Александровна - представитель Общества с ограниченной

ответственностью "АБАМ" ИНН 7706442324.

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Рябочкина Екатерина

Валерьевна, которая сообщила, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании
принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного
комитета правомочно принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая доложила, что по результатам проверки
Контрольным комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в
отношении:

ООО "Эс Ай Эс Констракшн" ИНН 7722487555;
ООО "Ремстрой" ИНН 7838048959;
ООО "Декстра Электрик" ИНН 5250069004;
ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОРПОРАЦИЯ" ИНН 7703798925;
ООО "БАЛТНЕФТЕХИМПРОЕКТ" ИНН 7842194825;
ООО "БЭСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ" ИНН 7810901944;
ООО "АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ' АЛЬФАИНЖИНИРИНГ" ИНН
9108126816;
ООО "СтройПроектЦентр" ИНН 7448250430;
ООО "Флоренс Компани Рус" ИНН 9729336358

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "Эс Ай Эс Констракшн" (ИНН 7722487555);

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Эс Ай Эс
Констракшн" (ИНН 7722487555) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "Ремстрой" (ИНН 7838048959).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Ремстрой"
(ИНН 7838048959) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "Декстра Электрик" (ИНН 5250069004).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Декстра
Электрик" (ИНН 5250069004) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОРПОРАЦИЯ" (ИНН
7703798925).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
"СТРОИТЕЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОРПОРАЦИЯ" (ИНН 7703798925) с момента
принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "БАЛТНЕФТЕХИМПРОЕКТ" (ИНН 7842194825).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
"БАЛТНЕФТЕХИМПРОЕКТ" (ИНН 7842194825) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "БЭСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ" (ИНН 7810901944).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "БЭСТ
ДЕВЕЛОПМЕНТ" (ИНН 7810901944) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "АКБ "АЛЬФАИНЖИНИРИНГ" (ИНН 9108126816).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "АКБ
"АЛЬФАИНЖИНИРИНГ" (ИНН 9108126816) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации, прекратить дисциплинарное производство и
возобновить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
"СтройПроектЦентр" (ИНН 7448250430).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО "СтройПроектЦентр"
(ИНН 7448250430) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее
примененной меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить

дисциплинарное производство в отношении ООО "Флоренс Компани Рус" (ИНН
9729336358).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Флоренс
Компани Рус" (ИНН 9729336358) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Сницину О. А., которая доложила, что по результатам проверки
Контрольным комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в
отношении:

Общество с ограниченной ответственностью "АБАМ" ИНН 7706442324

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

ООО "АБАМ" (ИНН 7706442324) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня зас< ” рассмотрена полностью.
Заседание закрыт

Председатель
Дисциплинарного

Секретарь
Дисциплинарного

Е.В. Рябочкина

О.Ю. Наумова